
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 69  delibera

Data  11-05-2018

OGGETTO: PROROGA DELLA CONCESSIONE DELLE TERRE
COLLETTIVE DEL COMUNE DI AMATRICE ADIBITE A
PASCOLO

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   undici del mese  di   maggio   alle ore  17:30,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATA la D.G.C. n. 34  del 07.03.2013 con la quale veniva approvata la ripartizione delle superfici
di proprietà comunale da concedere in fida pascolo agli allevatori residenti;

PRESO ATTO che sono scadute le fide relative alle annualità 2013/2017;

RITENUTO di dover garantire il corretto ed equo uso delle risorse pastorali del territorio e la tutela delle
risorse agrarie di uso collettivo nonché il mantenimento dell’equilibrio idrogeologico forestale del territorio;

ATTESO che è intendimento dell’Amministrazione dotarsi di Regolamento Comunale per disciplinare
dettagliatamente le modalità di assegnazione e tutte le conseguenti incombenze dell’Amministrazione, con le
nuove risorse umane assunte di recente, stante l’ impossibilità  di provvedervi nell’immediato;

RITENUTO opportuno, al fine di sostenere gli allevatori residenti duramente colpiti dal sisma, esentarli dal
versamento del canone di fida pascolo per l’annualità 2018;

DI AUTORIZZARE il prelievo dal conto 5050 “AmalAmatriceAmala” a concorrenza del mancato introito
nel limite massimo di euro  15.000

ACQUISITI il parere di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del seguente atto;

DI PROROGARE fino al 15 maggio 2019 le fide pascolo concesse con D.G.C. N. 34 del 07.03.2013 previa
dimostrazione a mezzo autodichiarazione del carico di bestiame sostenibile;

DI APPROVARE lo schema di domanda per la proroga della  concessione delle terre pascolative di proprietà
di questo Comune, allegato al presente provvedimento sotto la lettera  A;

DI PROVVEDERE  con successivo atto, all’assegnazione di eventuali superfici, che si rendessero disponibili
al termine della proroga delle assegnazioni;

DI DICHIARARE con separata, favorevole ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 23-05-2018                      Reg. 886

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 11-05-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 11-05-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


